
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Số:             /NQ-HĐND Bình Phước, ngày         tháng        năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang  

thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc – Nam  

 phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ … 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

 Căn cứ Khoản 3 Điều 20 Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư năm 2020; 

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

 Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 

tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Lâm nghiệp; 

Xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày     tháng    năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số       /BC-HĐND-KTNS ngày     tháng    năm 

2023 của Ban kinh tế-ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang thực hiện Dự 

án Đầu tư xây dựng Đường cao tốc Bắc – Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đăk 

Nông) – Chơn Thành (Bình Phước), cụ thể như sau: 

1. Diện tích: 46,31 ha. 

DỰ THẢO 



2. Loại rừng: Rừng sản xuất. 

3. Nguồn gốc hình thành: Rừng trồng. 

4. Địa điểm: tiểu khu 184, 185A, 185B, 187A, 306, Ban Quản lý rừng phòng 

hộ Bù Đăng thuộc địa giới hành chính xã Phú Sơn, xã Thọ Sơn và xã Nghĩa Trung, 

huyện Bù Đăng. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện các trình tự, 

thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng theo đúng quy định; Giao Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ …. 

thông qua ngày … tháng … năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày … tháng … năm 

2023./. 

 

 Nơi nhận: 
- Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- VPQH, VPCP, VPCTN; 

- Bộ TNMT, Bộ NNPTNT; 

- Cục kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp; 

- TVTU, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- VP: TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- TT HĐND, UBND cấp huyện; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Trung tâm phục vụ hành chính công; 

- Lưu: VT, KTNS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 


